
Regioninė galimybių studija 

“Vakarų krantas”

Šarūnas Rutkauskas
UAB “Lyderio grupė” projektų vadovas

Rengėjas: Užsakovas:

UAB „Lyderio grupė“ Šilutės rajono

savivaldybės administracija



2012 04 04 2/16

Sutartis 

Regioninės galimybių studijos “Vakarų krantas”  

parengimo paslaugų sutartis 

2011 m. rugpjūčio 22 d.  Nr. R5-(9.40)-735

Paslaugų teikimo pabaiga – 24 mėnesiai po 

sutarties įsigaliojimo dienos. 



2012 04 04 3/16

Projekto partneriai

Šilutės rajono savivaldybės administracija 

(pagr. partneris)

Klaipėdos rajono savivaldybės administracija 

Klaipėdos miesto savivaldybės administracija 

Neringos savivaldybės administracija 

Kretingos rajono savivaldybės administracija 

Skuodo rajono savivaldybės administracija 

Palangos miesto savivaldybės administracija



2012 04 04 4/16

Galimybių studijos tikslas ir uždaviniai

 Tikslas - parengti tikslingą ir ekonomiškai pagrįstą 

Klaipėdos regiono bevariklio, lengvojo, viešojo ir 

vandens transporto sistemos optimizavimo ir plėtros 

koncepciją, įvertinant svarbiausių regiono turizmo ir 

rekreacijos bei naujų traukos objektų pasiekiamumą 

 Uždaviniai: 

 Identifikuoti pagrindinius optimizavimo ir plėtros 

elementus bei jų sąsajas.

 Nustatyti optimizavimo ir plėtros elementų vystymo 

koncepciją ir prioritetus.

 Pasiūlyti koncepcijos įgyvendinimo planą.



2012 04 04 5/16

Pristatymo apžvalga

 Atlikti darbai

 Vykdomi darbai

 Suplanuoti darbai

 Viešinimas



2012 04 04 6/16

Atlikti darbai

 Įvadinis susitikimas su 

projekto partnerių 

atstovais

 6 darbiniai susitikimai

 Aplinkos analizė

 Demografinės aplinkos 

statistikos analizė

 Ekonominės aplinkos, 

įskaitant turizmo veiklas ir 

aplinką, statistikos analizė



2012 04 04 7/16

Pristatymo apžvalga

 Atlikti darbai

 Vykdomi darbai

 Suplanuoti darbai

 Viešinimas



2012 04 04 8/16

 Interneto svetainė projekto vykdytojų ir 

partnerių komunikacijai:

 Nuolatinis “gyvas” bendravimas tarp studijos 

rengėjų ir projekto partnerių

Vykdomi darbai (1)



2012 04 04 9/16

Vykdomi darbai (2)

 Esamos būklės analizė

 Galiojančių strateginių 

dokumentų ir kitų teisės 

aktų analizė 

 Esamų plotų panaudojimo 

analizė

 Potencialių kurortinių 

teritorijų atitikimo Kurorto 

statuso suteikimo 

gyvenamosioms vietovėms 

aprašo reikalavimams analizė



2012 04 04 10/16

Vykdomi darbai (3)

 Vietos gyventojų ir turistų apklausa
 Apklausos tikslas – sužinoti pagrindines problemas, 

respondentų nuostatas dėl ekologinio transporto 

vystymo, atskirų transporto rūšių ar mazgų vystymo ir 

pan.

 Apklausa bus vykdoma turistinio sezono metu

 Apklausos atlikimo vietos – pagrindiniai regiono 

turistiniai objektai

 Apklausos anketos derinimas – iki 2012 06 01

 Apklausos anketos, metodologijos, imties ir vykdymo 

koordinatorius – prof. G. Merkys



2012 04 04 11/16

Pristatymo apžvalga

 Atlikti darbai

 Vykdomi darbai

 Suplanuoti darbai

 Viešinimas



2012 04 04 12/16

Suplanuoti darbai (1)

 Automobilių kelių 

apkrovimo tyrimas
 LAKD turimų duomenų analizė

 17 papildomų taškų vietinių ir 

tranzitinių automobilių srautų 

tyrimui

 Empirinis tyrimas pagal srautų 

vertinimo metodiką, vizualinis 

automobilių eismo 

skaičiavimas 

 Tyrime dalyvauja išorės 

ekspertas



2012 04 04 13/16

Suplanuoti darbai (2)

 Viešojo transporto 

maršrutų, keleivių srautų 

tyrimas

 Bendrų viešojo transporto 

srautų įvertinimas

 Atskirų turizmo ir rekreacijos 

objektų pasiekiamumo 

viešuoju transportu 

įvertinimas

 Tyrime dalyvauja išorės 

ekspertas

001

VAKARŲ KRANTAS



2012 04 04 14/16

Pristatymo apžvalga

 Atlikti darbai

 Vykdomi darbai

 Suplanuoti darbai

 Viešinimas



2012 04 04 15/16

Viešinimas

Viešinimo veiklos iki 2012-05-01

√
Įvadinių viešinimo straipsnių parengimas kiekvienos

savivaldybės internetinei svetainei

√
Įvadinių viešinimo straipsnių publikavimas 

kiekvienos savivaldybės laikraštyje 

√ Speciali interneto svetainė www.vakarukrantas.lt

http://www.vakarukrantas.lt/


2012 04 04 16/16

Galimybių studijos rengimo procesas

Vietos gyventojų ir turistų apklausa

Perspektyvinių sprendinių analizė

Optimizavimo vizijos pateikimas

Sprendinių plano parengimas

Priedų parengimas

Galimybių studija “Vakarų krantas”

Esamos būklės analizė



Dėkojame už dėmesį!


